

**RINCIAN ANGGARAN BIAYA
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

Program :
Kegiatan :
Pekerjaan : Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Gor Indoor Volly Tahap 1
Lokasi : Desa Sena, Kecamatan Batang Kuis, Kabupaten Deli Serdang – Sumatera Utara
Sumber Dana : APBD Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023

I. BIAYA LANGSUNG PERSONEL

NO	PERSONIL	PENGALAMAN			JUMLAH ORANG	JUMLAH M - M	BILLING RATE (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp))
		PENDIDIKAN (MINIMAL)	KUALIFIKASI	MINIMAL (TAHUN)				
1.1	TENAGA AHLI							
1	Tenaga Ahli (Team Leader)	Teknik Sipil /S1	Teknik Bangunan Gedung (Madya)	5	1.00	2.00	32,110,000	64,220,000.000
2	Tenaga Ahli Struktur	Teknik Sipil /S1	Struktur (Madya)	5	1.00	2.00	32,110,000	64,220,000.000
3	Tenaga Ahli K3 Konstruksi	Teknik Sipil /S1	Teknik Sipil/Arsitektur/Struktur/ (Muda)	5	1.00	2.00	32,110,000	64,220,000.000
SUB TOTAL 1.1								192,660,000.00
1.2	TENAGA PENDUKUNG							
1	Asisten Tenaga Ahli Sipil	Teknik Sipil /S1	Teknik Sipil (Non Sertifikat +Berijazah)	3	1.00	2.00	13,917,500	27,835,000.000
2	Tenaga Pendukung (Inspektur)	SMK/SMA (diutamakan SMK/STM Pembangunan)	SKT/SKK Bangunan Gedung Berijazah + KTP + NPWP	3	2.00	2.00	11,637,500	46,550,000.000
3	Administrasi dan Keuangan	Setara Administrasi/Semua Jurusan	Berijazah + KTP + NPWP	3	1.00	2.00	10,592,500	21,185,000.000
4	Operator (CAD)	Setara Administrasi/Semua Jurusan	Berijazah + KTP + NPWP	3	1.00	2.00	11,637,500	23,275,000.000
SUB TOTAL 1.3								118,845,000.00
TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONEL								311,505,000.00

II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

NO	PERSONIL	VOL.	SATUAN	WAKTU BULAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp))
2.1	BIAYA PERALATAN DAN OPERASIONAL KANTOR					
1	Biaya Peralatan Habis Pakai Kantor	1.00	Ls	2.00	2,100,000	4,200,000.000
2	Biaya Operasioanl Kantor dan Komunikasi	1.00	Ls	2.00	2,500,000	5,000,000.000
SUB TOTAL 2.2						9,200,000.00
2.2	SURVEY LAPANGAN DAN DATA PENDUKUNG					
##	Sewa Kendaraan Roda 2 + BBM	2.00	Unit	2.00	2,750,000	11,000,000.000

					SUB TOTAL 2.3	11,000,000.00
2.3	LAPORAN, REPRODUKSI GAMBAR, RAPAT DAN DISKUSI					
1	Laporan Harian	8.00	Eksp.	60.00	15,000	7,200,000.000
2	Laporan Mingguan	8.00	Eksp.	8.00	105,000	6,720,000.000
3	Laporan Bulanan	8.00	Eksp.	2.00	300,000	4,800,000.000
4	Album Laporan Akhir Foto Dokumentasi	8.00	Eksp.	1.00	850,000	6,800,000.000
5	Hard Disk Eksternal 2 TB	1.00	Unit	1.00	2,500,000	2,500,000.000
					SUB TOTAL 2.4	28,020,000.00
					TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONEL	48,220,000.00

TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONEL	311,505,000.00
TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONEL	48,220,000.00
JUMLAH	359,725,000.00
PPN 11%	39,569,750.00
HPS	399,294,750.00